
 
 
 
 

   Motion till SPF Seniorernas kongress 2023 
 

MOTIONENS RUBRIK: 

Utökat samarbete med övriga seniororganisationer 

 
 

 

MOTIONENS MOTIVERING: 

Det har tidigare i olika sammanhang framförts idéer och önskemål om att försöka enas om en gemensam 

organisation för alla Sveriges seniorer/pensionärer. Sådana propåer har alltid avvisats, sannolikt p g a allt 

för stora skillnader mellan organisationerna och ett mer eller mindre reflexbetingat motstånd till 

förändringar. 

I dagsläget brottas alla med kostnadsökningar och rekryteringssvårigheter. Det borde skapa incitament till 

ett utökat och mer organiserat samarbete utöver det politiska påverkansarbetet. 

 

MOTIONENS FÖRSLAG: 

Att SPF seniorerna tar initiativ till att, tillsammans med de övriga seniororganisationerna, skapa en 

permanent projektgrupp med uppgift att analysera och föreslå möjliga samarbetsområden, inledningsvis 

utifrån ett kostnadsbesparande perspektiv t ex: 

• En gemensam tidning där varje organisation har kvar en egen redaktör (redaktion)  för 

organisationsspecifikt material, men också med en gemensam redaktion för allmän information, 

livsstilsfrågor m m. En mer än dubblerad upplaga ökar annonsörintresset och kan avsevärt minska 

kostnaden per medlem, kanske t o m leda till utökad utgivning. Utöver den ekonomiska aspekten, 

bör ett gemensamt forum för hela seniorsverige, där alla får del av samma information självklart 

ses som en fördel. 

• Samproduktion av broschyrer, informations- och utbildningsmaterial. Mycket av det som idag 

produceras av de olika organisationerna är, eller kan enkelt anpassas till att vara relevant för alla. 

Även lagerhållning och distribution bör kunna samordnas. 

• Gemensamma lokaler i Stockholm. Kanske inte helt enkelt, men bör ändå var ett långsiktigt mål. 

Undersök möjligheterna att investera i en egen fastighet, ett ”Seniorernas hus”. Borde inrymma en 

avsevärd besparingspotential när det kommer till kostnader för hyra, service administration m m. 

Den här motionen föreslår inte samgående utan syftar enbart till en effektiv och kostnadsbesparande 

verksamhet för alla. Det kräver en permanent projektorganisation som kan verka långsiktigt under flera år 

med att kontinuerligt analysera, utvärdera och konkretisera olika samarbetsmöjligheter.  Projektet bör ges 

ett slagkraftigt namn med en egen logga som kan fungera som varumärke för det som produceras 

tillsammans vid sidan av organisationernas ordinarie varumärken. 

En utveckling i den här riktningen innebär organisationsutveckling i små steg i stället för radikala och 

komplexa samgåenden. Det är på tiden att beslutsfattare och medlemmar släpper sin förändringsskräck, 

vågar tänka nytt och börjar se möjligheter i stället för hinder. 

 

 



 
 
 
 

DISTRIKTETS YTTRANDE: 

Att tillsätta en gemensam projektorganisation med övriga seniororganisationer som syftar till rationaliseringar 

och kostnadsbesparingar är en tilltalande idé, särskilt i dessa tider av ökade kostnader. Detta väcker emellertid 

frågan om hur SPF mer principiellt ser på frågan om samverkan, i en mer eller mindre organiserad form, mellan 

de olika seniororganisationerna. Är det något som är praktiskt möjligt?  Är det något som är önskvärt? Är det 

något som SPF uppmuntrar eller inte? Finns det något slutligt mål med ett ökat samarbete? Innan SPF beslutar sig 

för att gå in i ett samarbetsprojekt bör frågan om hur vi principiellt ställer oss till samverkan bli föremål för en 

intern debatt.  

 

 

 

 

AVSÄNDARENS NAMN: Rolf Gårdmo, SPF Seniorerna Tycho Brahe Ljungbyhed 

DATUM: 2023-02-28 

DISTRIKT: Skånedistriktet 
 

Motioner, med yttrande från distriktet, ska skickas via e-post till info@spfseniorerna.se och 
senast vara inkomna den 8 mars 2023.  
 
Instruktioner: 
Spara blanketten på datorn. Fyll i rubrik på motionen. Under motivering beskriver du varför du vill att kongressen ska 
besluta enligt förslaget. Textrutan utvidgar sig om textmassan överskrider utrymmet. Försök dock att hålla innehållet 
kort. Under förslag preciseras motionen till ett eller flera förslag, så konkreta som möjligt. Skriv förslaget i en eller flera att-
satser som exempelvis börjar så här: Jag/Vi föreslår att kongressen beslutar att: 
 

Distrikten ska sända in motioner (sina egna, från föreningarna och från medlemmar) till förbundskansliet. De två 
senare ska kommenteras under Distriktets yttrande. Glöm inte att ange vem originalmotionären är om motionen 
kommer från medlem eller förening. 
 

Fyll i avsändare, datum samt vilket distrikt motionen kommer ifrån. Glöm inte att spara om blanketten när allt är 
ifyllt. Bifoga den ifyllda blanketten i ett e-postmeddelande till angiven e-postadress. Kontakta 
Marie Olofsson, förbundskansliet, vid frågor, tel. 08-692 32 65 eller e-post: marie.olofsson@spfseniorerna.se 
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